ПРОТОКОЛ №1

РАСШИРЕННОГО ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

Дата  проведения: 30.01.2025г.

Время проведения: 15.00ч.

Место проведения: Исполнительный Комитет гор. Набережные Челны, каб. №329

Присутствовало: члены Общественного совета - 9 чел.; члены Общественного совета по

НОК – 5 чел.

Отсутствовало: нет

Приглашенные:

1. Харисов В.Х. – заместитель Руководителя Исполнительного Комитета города

Набережные Челны

2. Хузин Р.Н. – начальник  управления образования и по делам молодежи

Исполнительного Комитета  города Набережные Челны

3. Касимова  Р.Р. – начальник организационно-педагогического обеспечения и

социальной защиты  Управления образования и по делам молодежи

Исполнительного Комитета

4. Халиуллин Ф.А. – оператор НОКУ оказания услуг оказания, председатель

Набережночелнинской городской профсоюзной организации работников

образования

5. Члены Общественного совета по независимой оценке качества оказания услуг

(приложение №1)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение технического задания по проведению независимой оценки качества

условий учреждений,  осуществляющих образовательную деятельность на 2025 год.
2. Утверждение технического задания  на оказание услуг по сбору, обобщению и

анализу информации для проведения Общественным советом при Исполнительном

комитете муниципального образования город Набережные Челны независимой

оценки качества условий для оказания услуг муниципальными организациями

(учреждениями) в сфере культуры в 2025 году.

3. Обсуждение публичного отчета Отчёт о результатах независимой оценки качества

условий оказания услуг  организациями в сфере культуры, образования за 2024 год.

ХОД:

1. Выступил: В.Н. Манусова. – заместитель председателя Общественного совета.

Время выступления:20 мин.

По первому вопросу выступила В.Н. Манусова, заместитель председателя Общественного

совета. Она представила техническое задание по проведению независимой оценки качества

условий учреждений,  осуществляющих образовательную деятельность на 2025 год, в котором

были обоснованы цели проведения работ, задачи, нормативно-правовое основание, принципы,

озвучены требования к проведению работы по независимой оценке качества условий, а также

сроки. Представлен перечень организаций, в отношении которых будет проведена

независимая оценка качества в 2025 году.

Решение: Утвердить техническое задание по проведению независимой оценки качества

условий образовательной деятельности учреждений,  осуществляющих образовательную

деятельность на 2025 год.

Срок: 2025 год

Ответственный:

председатель Общественного совета по НОК

Гусева Т.Ю.

Голосовали: за – 14 чел., против – нет, воздержались - нет.

2. Выступил: В.Н. Манусова. – заместитель председателя Общественного совета.

Время выступления:15 мин.

По второму вопросу выступила В.Н. Манусова, заместитель председателя Общественного

совета. Она также представила техническое задание на оказание услуг по сбору, обобщению

и анализу информации для проведения Общественным советом при Исполнительном

комитете муниципального образования город Набережные Челны независимой оценки

качества условий для оказания услуг муниципальными организациями (учреждениями) в

сфере культуры в 2025 год, в котором  также были обоснованы цели проведения работ, задачи,

нормативно-правовое основание, принципы, озвучены требования к проведению работы по

независимой оценке качества условий, а также сроки. Представлен перечень организаций, в

отношении которых будет проведена независимая оценка качества в 2025 году.

    Решение: Утвердить техническое задание на оказание услуг по сбору, обобщению и анализу

информации для проведения Общественным советом при Исполнительном комитете

муниципального образования город Набережные Челны независимой оценки качества

условий для оказания услуг муниципальными организациями (учреждениями) в сфере

культуры в 2025 году.

Срок: 2025 год

Ответственный:

председатель Общественного совета по НОК

Гусева Т.Ю.

Голосовали: за – 14 чел., против – нет, воздержались - нет.

3. Выступил:  – Гусева Т.Ю.., председатель Общественного совета по НОК.

Время выступления:15мин.

 По третьему вопросу выступила Гусева Татьяна Юрьевна. Она представила на

обсуждение публичный отчет Отчёт о результатах независимой оценки качества

условий оказания услуг организациями в сфере культуры, образования за 2024 год

муниципального образования город Набережные Челны.

Решение: Одобрить представленный публичный Отчет  и направить его на

согласование в ГБУ ЦЭСИ в срок до 01.02.2025 года.

 Голосовали: за – 14 чел., против – нет, воздержались - нет.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить техническое задание по проведению независимой оценки качества

условий образовательной деятельности учреждений,  осуществляющих

образовательную деятельность на 2025 год.

Срок: 2025 год

Ответственный:

председатель Общественного совета по НОК

Гусева Т.Ю.

2. Утвердить техническое задание на оказание услуг по сбору, обобщению и анализу

информации для проведения Общественным советом при Исполнительном комитете

муниципального образования город Набережные Челны независимой оценки

качества условий для оказания услуг муниципальными организациями

(учреждениями) в сфере культуры в 2025 году.

Срок: 2025 год

Ответственный:

председатель Общественного совета по НОК

Гусева Т.Ю.

3. Одобрить представленный публичный Отчет  и направить его на согласование в ГБУ

ЦЭСИ в срок до 01.02.2025 года.

Срок: до 01.02.2025 г.

Ответственный:

председатель Общественного совета по НОК  Гусева Т.Ю.

Председатель Общественного совета:                                            Зайцева В.А.

Секретарь: Львова Р.А.